

KULTURØEN A/S

Havnegade 21
5500 Middelfart

Årsrapport
1. januar 2017 - 31. december 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

23/02/2018

Flemming Jensen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	14
----------------------------	----

Noter	15
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	KULTURØEN A/S Havnegade 21 5500 Middelfart
	CVR-nr: 26884063 Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017
Bankforbindelse	Middelfart Sparekasse Havnegade 21 5500 Middelfart
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Platanvej 4 7400 Herning DK Danmark CVR-nr: 33771231 P-enhed: 1016976020

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Det er selskabets formål at eje, administrere og udleje ejerlejlighed nr. 2, 3, 5 og 7 på Kulturøen til erhvervsmæssige formål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.485 t.kr. mod 715 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 774 t.kr. mod 430 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Investeringsejendomme optages til dagsværdi. Dagsværdien er beregnet på baggrund af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel med en forrentningsprocent på 7,0 %. Der henvises til anvendt regnskabspraksis for en beskrivelse af principperne bag værdiansættelsen til dagsværdi. Herudover henvises der til note 5 for en nærmere beskrivelse af de centrale forudsætninger bag værdiansættelsen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme		-371.605	
Bruttoresultat		-371.605	
Bruttofortjeneste/Bruttotab		1.484.972	714.737
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-63.882	-53.205
Resultat af ordinær primær drift		1.049.485	661.532
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	1	-79.969	-89.544
Andre finansielle indtægter	2	1.170.569	716.943
Øvrige finansielle omkostninger		-1.167.214	-712.209
Ordinært resultat før skat		972.871	576.722
Skat af årets resultat	3	-198.398	-146.666
Årets resultat		774.473	430.056
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		774.473	430.056
I alt		774.473	430.056
	Note		
Særlige poster fra resultatopgørelsen	4		

Balance 31. december 2017

Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger		21.500.000	21.300.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		228.183	292.065
Materielle anlægsaktiver i alt	5	21.728.183	21.592.065
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.735.829	4.815.798
Finansielle anlægsaktiver i alt	6	4.735.829	4.815.798
Anlægsaktiver i alt		26.464.012	26.407.863
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		50.109.902	32.966.941
Andre tilgodehavender		105.685	50.006
Tilgodehavender i alt		50.215.587	33.016.947
Likvide beholdninger		3.151.132	2.160.990
Omsætningsaktiver i alt		53.366.719	35.177.937
Aktiver i alt		79.830.731	61.585.800

Balance 31. december 2017

Passiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Registreret kapital mv.		9.000.000	9.000.000
Overført resultat		17.142.218	16.367.745
Egenkapital i alt		26.142.218	25.367.745
Hensættelse til udskudt skat		2.497.734	2.464.452
Hensatte forpligtelser i alt		2.497.734	2.464.452
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		50.162.680	32.995.622
Langfristede gældsforpligtelser i alt	7	50.162.680	32.995.622
Leverandører af varer og tjenesteydelser		505.873	320.064
Skyldig selskabsskat		165.116	25.256
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		357.110	262.855
Periodeafgrænsningsposter			149.806
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.028.099	757.981
Gældsforpligtelser i alt		51.190.779	33.753.603
Passiver i alt		79.830.731	61.585.800

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Registreret kapital mv. kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	9.000.000	16.367.745	25.367.745
Betalt udbytte	0	0	0
Årets resultat	0	774.473	774.473
Egenkapital, ultimo	9.000.000	17.142.218	26.142.218

Aktiekapitalen består af 9.000 aktier á nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Noter

1. Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver

	2017 kr.	2016 kr.
Årets resultat	-79.969	-89.544
	-79.969	-89.544

2. Andre finansielle indtægter

	2017 kr.	2016 kr.
Renter, tilknyttede virksomheder	1.168.217	713.180
Renter, associerede virksomheder	2.352	3.763
	1.170.569	716.943

3. Skat af årets resultat

	2017 kr.	2016 kr.
Årets aktuelle skat	165.116	25.256
Skat vedrørende tidligere år	0	87
Årets udskudte skat	33.282	121.323
Årets skat i alt	198.398	146.666

4. Særlige poster fra resultatopgørelsen

Ansatte

Der har ikke været ansatte ud over direktøren. Direktøren har ikke modtaget vederlag fra selskabet.

5. Materielle anlægsaktiver i alt

	Investerings-ejendomme	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.	kr.
Kostpris, primo	20.015.476	676.456
Årets tilgang	571.605	0
Kostpris, ultimo	20.587.081	676.456
Værdireguleringer, primo	1.284.524	0
Årets værdireguleringer	-371.605	0
Værdireguleringer, ultimo	912.919	0
Afskrivninger, primo	0	-384.391
Årets afskrivninger	0	-63.882
Afskrivninger ultimo	0	-448.273
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	21.500.000	228.183

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Investeringsejendommene består af 4 erhvervslejemål på Kulturøen i Middelfart. Investeringsejendommene er jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, indregnet til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Afkastkravet er fastsat til 7,0 %.

6. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	5.000.000
Tilgang	0
Afgang	0
Kostpris ultimo	5.000.000
Værdiregulering, primo	-184.202
Årets resultatandele	-79.969
Udbytte	0
Værdireguleringer, ultimo	-264.171
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	4.735.829

7. Langfristede gældsforpligtelser i alt

De langfristede gældsforpligtelser forfalder først efter 5 år.

8. Oplysning om eventualforpligtelser

Kulturøen A/S indgår i en dansk sambeskatning med Kulturøens ByCenter A/S. Som administrationselskab hæfter Kulturøen A/S ubegrænset og solidarisk med de øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties udgør TDKK 0 pr. 31. december 2017. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Kulturøen A/S har eventualforpligtelser på TDKK 10 pr. 31. december 2017.